
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 305 Del 16-05-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

L. 145/2018, art. 1, commi da 134 a 138 - DGR 981/2021. Interventi di 
rigenerazione urbana - Annualità 2022: "Riqualificazione delle vie del centro 
storico di Deruta capoluogo - 1° Stralcio funzionale. Liquidazione primo 
acconto competenze professionali 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO CHE:  
 con determine del Responsabile dell’area Lavori Pubblici n. 654 del 02/12/2021 è stato affidato il 

servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i 
lavori di riqualificazione delle vie del centro storico di Deruta capoluogo, 1° stralcio funzionale, 
all’Arch. Cipolloni Gianluigi con recapito in Località Villa, Viale Perugia n. 8 - 06063 Magione 
(PG) - iscritto all’Ordine degli Architetti di Perugia con il n. 1017 - C.F. CPLGLG73T31G478O - 
P. IVA 02896160542 - per un importo netto contrattuale di € 27.198,45 (ottenuto applicando il 
ribasso percentuale del 31,00%, offerto dal professionista sull’importo posto a base di gara e 
determinato in attuazione del D.M. 17/06/2016) comprensivo di spese e oneri accessori, al netto 
degli oneri previdenziali al 4% ed IVA al 22%, corrispondente a un totale omnicomprensivo di € 
34.509.39; 

 l’art. 16 del Disciplinare di incarico professionale sottoscritto tra le parti prevede che l’Importo 
complessivo relativo alla progettazione definitiva, esecutiva e all’attività di coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione deve essere pagato entro 60 gg. dall’approvazione del progetto 
esecutivo; 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 25/05/2022 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera pubblica di cui in oggetto; 

 
VISTA la fattura n. 10/2024 del 09/04/2024 dell’importo complessivo di € 16.946,58; 
 
ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare effettuazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 305 del 16-05-2024 

DISPONE 
 
1. di liquidare la spesa come di seguito riportato; 
 
2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 
 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti 

(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 
24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 
del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo 
rilascio del Certificato di regolarità contributiva che si allega alla presente. 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura; 
 che il CUP è identificato con il n. B57H21004810002 
 che il CIG è identificato con il n. ZAF33FFB55 
 

 
 
 
Liquidazione provvisoria n.   481 del 16-05-2024     CIG ZAF33FFB55 
Su Impegno N°   700 del 31-12-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    654  DETERMINA del 02-12-2021 avente per oggetto Servizio di 
progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per i lavori di riqualificazione delle vie del centro storico 
di Deruta capoluogo, 1° stralcio funzionale - Affidamento diretto ai sensi dell'art. 1 comm (Ex Impegno 555/2021) 
Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 
Capitolo       3409 Articolo   780 RIQUALIFICAZIONE DELLE VIE DEL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO - 1° STRALCIO 
Causale L. 145/2018, art. 1, commi da 134 a 138 - DGR 981/2021. Interventi di rigenerazione urbana - Annualità 2022: "Riqualificazione 

delle vie del centro storico di Deruta capoluogo - 1° Stralcio funzionale. Liquidazione primo acconto competenze professionali 
Importo €. 16.946,58 
Beneficiario      11081 CIPOLLONI GIANLUIGI 
Quietanza IT47K0301503200000002816248 IBAN IT47K0301503200000002816248 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

    11081 CIPOLLONI 
GIANLUIGI 
 

IT47K03015032000000
02816248  

Fattura 10/2024 del  
09-04-2024 

16.946,58 16.946,58 ZAF33FFB55 09-05-2024 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 13.356,38 2.671,28 20,00% 
Totale ritenute documento 13.356,38 2.671,28  

 
 

 
 
L’Istruttore: Tamantini Fabio 
 
 
Deruta, lì 16-05-2024 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 305 del 16-05-2024 

 


